КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИГРАД"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ГИМНАЗИЯ № 32

ПРИКАЗ № 55/3-ОС

от «05» апреля 2022 г.                                                    г. Калининград

О создании школьного спортивного клуба

«ФЕНИКС»

      На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ,

части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-3,

решения Школьного Парламента обучающихся (протокол от 18.03.2022 №3.  В целях

реализации Распоряжения Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020

года №3081-р «Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации до 2030 года», формировании культуры и ценностей здорового образа

жизни как основы устойчивого развития общества и качества жизни населения,

формирование навыков и умений в сфере физической культуры и спорта, прежде всего

для сохранения здоровья и активного долголетия, обеспечения физического и

духовного благополучия,  активизации спортивно-массовой работы в школе,

популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения

школьников для систематических занятий физической культурой, спортом и

туризмом. Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 13

сентября 2013 г. №1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов». Решением

общего собрания педагогического коллектива.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать и организовать работу школьного спортивного клуба «ФЕНИКС» с 30

апреля 2022-2023 учебного года.

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «ФЕНИКС» зав. кафедрой

учителя физической культуры, ОБЖ, музыки, ИЗО и дополнительного образования,

Алешину Валентину Петровну.

3.Руководителю Клуба Алешиной В.П.:

3.1.организовать работу структурного подразделения в соответствии с положением,

указанном в пункте 4 настоящего приказа;

3.2.обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации;

3.3.повысить вовлеченность гимназистов, что будет способствовать укреплению

самоуправления в клубе, увеличению активности школьников в деятельности клуба;

 Подготовить списочный состав членов ШСК;

 3.4. подготовить календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных

и социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба «ФЕНИКС» на 1

сентября 2022-2023 учебный год для организации деятельности школьного

спортивного клуба;

4.Утвердить положение о структурном подразделении «Школьный спортивный

клуб» согласно приложению, к настоящему приказу.

5.Документоведу Лобода Л.А. ознакомить педагогических работников с настоящим

приказом под подпись и разместить его на информационном стенде в срок до

30.04.2022.

6.Ответственному за сайт Васьковскому А.А. дополнить подраздел «Структура и

органы управления образовательной организацией» раздела «Сведения об

образовательной организации» сайта гимназии сведениями о структурном

подразделении "Школьный спортивный клуб» согласно Требованиям,

утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 №831 в срок до 30.04.2022

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ гимназии № 32:                                      Белякова В.Н